
Donazione letti bilancia Pdel 2016-68 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 102 del 04 Febbraio 2016

OGGETTO Donazione di n. 31 letti bilancia dismessi a favore di diverse Unità
Operative del P.O. San Francesco di Nuoro. Ditta Medical Spa di Sassari.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che la ditta Medical Spa di Sassari, con nota del 30 Ottobre 2015, ha
manifestato la volontà di donare n. 31 letti bilancia dismessi a seguito di cessazione del
service della Dialisi, del valore commerciale complessivo di circa 13.000 euro;
CONSIDERATO che, i letti in argomento, privati delle componenti funzionali alla pesatura dei
pazienti, possono essere utilizzati come letti di degenza ed essere destinati ad altre Unità
Operative Ospedaliere;
VISTA la relazione di valutazione tecnica, a firma dell’Ing. Giovanni Secci, che attesta le
buone condizioni dei letti dismessi e la loro fungibilità all’utilizzo come letti di degenza in altre
Unità Operative, una volta privati delle parti di pesatura;
VISTA la nota della Direzione Sanitaria del P.O. San Francesco, che comunica la richiesta
dei letti da parte delle UU.OO. di Neurologia-Stroke Unit e di Ginecologia del Presidio;
ATTESO CHE la ditta Medical Spa, a seguito di accettazione della donazione, provvederà
gratuitamente a privare i letti bilancia delle parti di pesatura;
CONSIDERATO che quanto sopra viene donato senza corrispettivo e che l’accettazione non
comporta nessun onere a carico dell’Azienda;
RITENUTO di accettare la proposta di cui all’oggetto;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015,



Donazione letti bilancia Pdel 2016-68 pag. 2 di 3

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.
63/24 del 15/12/2015;
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di accettare la donazione da parte della ditta Medical Spa di n. 31 letti bilancia dismessi,
del valore commerciale complessivo di circa 13.000 euro, a favore di diverse Unità Operative
del P.O. San Francesco di Nuoro;

b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano spese a carico
del bilancio aziendale;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione, che sarà pubblicata on line sul
sito aziendale, ciascuno per la parte di propria competenza, il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali, la Direzione Sanitaria del P.O. San Francesco, che provvederà
all’assegnazione dei letti a favore delle Unità Operative richiedenti, il Servizio Tecnico-
Logistico e il Servizio Bilancio dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

L’estensore della deliberazione Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Donazione letti bilancia Pdel 2016-68 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 febbraio 2016 ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli

uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


